
 

 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

La Rettrice 

Anno 2024 
 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n.168, recante norme sull’autonomia universitaria; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle 
Università, di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario, ed in particolare l’art. 24 nella 
formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022; 

VISTO il “Regolamento in materia di ricercatori a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240”, emanato con decreto rettorale n. 1459 del 21 

dicembre 2023; 

VISTE le “Linee Guida per il sorteggio delle commissioni giudicatrici per le selezioni di 

personale docente”, approvate dagli organi di Ateneo;  

VISTE le “Linee guida per la composizione delle Commissioni giudicatrici per le procedure 

di chiamata dei professori ordinari e associati e per il reclutamento dei ricercatori a tempo 

determinato” approvate dagli organi di Ateneo; 

VISTO il decreto rettorale n. 815 del 25 giugno 2024, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – 4° Serie Speciale “Concorsi ed Esami” n. 51 del 25 giugno 2024, con il 

quale è indetta, tra le altre, la procedura selettiva per la copertura di un posto di ricercatore 

a tempo determinato di tipologia b) di cui all’art. 24 della legge 30 dicembre 2010 n. 240, 

nella formulazione in vigore fino al 29 giugno 2022, per il gruppo scientifico-disciplinare 

05/BIOS-11 (Farmacologia) settore scientifico disciplinare BIOS-11/A (Farmacologia) presso 

il Dipartimento di Scienze della Salute; 

VISTO il decreto rettorale n. 1419 del 23 ottobre 2024, pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo, 

con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice della procedura selettiva 

sopracitata, composta dai professori Domenico Edoardo Pellegrini-Giampietro, membro 

designato, e dai professori Roberto Maggio e Roberta Lattanzi, membri sorteggiati; 

VISTO il decreto rettorale n. 1610 del 2 dicembre 2024 di accoglimento delle dimissioni 

presentate dal prof. Domenico Edoardo Pellegrini-Giampietro, commissario designato, da 

componente della citata commissione giudicatrice; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze della Salute del 11 dicembre 2024 

(prot. n. 318723 del 13 dicembre 2024) per l’individuazione del nuovo membro designato in 

sostituzione del prof. Pellegrini-Giampietro; 

 

DECRETA 

 

La rinnovazione della commissione giudicatrice per la procedura selettiva citata in 

premessa, che risulta così composta: 

Dipartimento di Scienze della Salute 

Gruppo scientifico-disciplinare 05/BIOS-11 Farmacologia 
Settore scientifico-disciplinare BIOS-11/A Farmacologia 

 



 

 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Prof. Marco SCARSELLI, Associato, Università degli Studi di Pisa (SSD BIOS-11/A) –

commissario designato 

 

Prof. Roberto MAGGIO, Ordinario, Università degli Studi dell’Aquila (SSD BIOS-11/A) - 

commissario sorteggiato, indicato in delibera al numero 2 della terna A  

 

Prof.ssa Roberta LATTANZI, Associato, Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

(SSD BIOS-11/A) - commissario sorteggiato, indicato in delibera al numero 5 della terna 

B 

 

I commissari sono nominati soggetti incaricati del trattamento dei dati personali ai sensi della 

normativa vigente. 

Il presente decreto è pubblicato sull’Albo Ufficiale di Ateneo. Ai sensi dell’art. 17 del vigente 

“Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato” eventuali istanze di 

ricusazione devono essere presentate alla Rettrice nel termine perentorio di trenta giorni 

decorrenti dalla data di pubblicazione del presente decreto. Se la causa di ricusazione è 

sopravvenuta successivamente a tale termine, purché anteriormente alla data della prima 

riunione della Commissione, il termine decorre dalla sua insorgenza.  

Firenze, 

 

La Rettrice 

Prof.ssa Alessandra Petrucci 

 

 

cr/ 

http://www.unifi.it/vp-9008-albo-ufficiale.html

		2024-12-18T15:36:44+0100


		2024-12-19T09:11:48+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




